Estado do Rio Grande do Norte

x'j[::i,t35,:â?,:ffi l?:P,1"3"?i.'J5.
E-mai I : cm sfo2021 @g m ai l.co m

CNPJ: I 2.993.606/4001 - 54

ATA DA 3" (24109/2021) SESSÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERÍODO
LEGISLATIVO DE DOIS MIL E VINTE E UM

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de setembro, às 17 horas reuniu-se a Càmara

Municipal de São Francisco do Oeste/RN, no Salão Nobre de reuniões Prefeito João de

Souza Barreto, sob a Presidênsia do senhor Raimundo Souza da Silva, com a presença

dos Vereadores: Antônio Gessé de Freitas, Cícero Gomes de Freitas, Cleide Santana

Dantas da Silv4 Francisco Erivanaldo Dias Diniz, Geniosmo Pinheiro Campos de

Morais, Maria Juberlângia da Silva e Valcimar Ferreira de Paiva. O Vereador Raimundo

Nonato dos Santos Júnior não compareceu à sessão mais justificou. O Senhor Presidente

Raimundo Souza da Silva cumprimentou os senhores vereadores e as senhoras

vereadoras, funcionários desta casq o Sr. Eugênio de Freitas presente na sessão e os que

acomparúaram a sessão pelas redes sociais, e com a proteção de Deus declarou aberta a

sessão, passando a palawa paÍa o Primeiro Secretário o Vereador Cícero Gomes de

Freitas, que cumprimentou a todos e fez a leitura da AÍa da sessão anterior. Na ordem do

dia foram apresentadas as seguintes matérias para deliberação em plenifuio, Projeto de

Lei No A13n02r. do Executivo que institui o Plano Plurianual - PPA e dá outras

providências, Projeto de Lei N' 0141202L do Executivo que estima a reeeita e fixa a
despesa do Município de Sâo Francisco do Oeste/RN, Fffià o exercício de 2A22 (Lei
Orçamentária Anual - LOA). Foi lido o Parecer n" A02t2021 da Comissão de Finanças

e Orçamento, parecer Favorável ao P§eto de Lei n'A1ü2021 do Executivo e também

foi lido o Parecer n' 003/2021 da Comissão de Finanças e Orçamento, patecer

Favorável ao Projeto de Lei rf 01312021 do Executivo. Ambos os projetos de leis do

executivo foram postos para apreciação em pleniírio e aprovados por unanimidade. Nada

mais havendo a tratar, o Presidente Raimundo Souza Silva declarou encerrada a

Sessão. O Secretário Antonio Ermesom da Silva
redigiu a presente Ata, que após lida e aprovada. será assinada pelos Vereadores

presentes.

Càmara Municipal de Vereadores Antônio Silvano Leite
São Francisco do Oeste/RN, 24 de setembro de 2A2l